
Nº 199, segunda-feira, 15 de outubro de 201252 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101500052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 2.697, DE 11 DE OUTUBRO 2012

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES SUBSTITUTA, no
uso das suas atribuições que lhe foram subdelegadas pela Porta-
ria/SAAD n.º 202, inciso VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no
Diário Oficial da União de 11 de outubro de 2010, resolve:

Tornar insubsistente a portaria de concessão n° 1.825/GGRH
de 31 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de
junho de 2011, Seção 2, Página 97, que concedeu pensão para Clara
Selma da Silva, uma vez que a requerente solicitou pensão como filha
maior solteira, no entanto é aposentada pelo Ministério da Saúde,
regime estatutário, não tendo amparo da Lei nº 3.373/58 para a
concessão da pensão. (Processo nº 20000.000028/1990) PB.

LÚCIA MARIA DE OLIVEIRA

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso das
atribuições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009 e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 35, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 272 - Exonerar, a pedido, VANESSA MABELLE GALVÃO DE
SOUZA ROTOLE, matrícula SIAPE nº 1733850, do Cargo Comis-
sionado de Assessoria, Código CA III, desta Agência, a partir de 15
de outubro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso das
atribuições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009 e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 273 -Nomear FABIANE SARAIVA GONÇALVES MARIANO,
CPF nº 890.589.331-72, para exercer o Cargo Comissionado de As-
sessoria, Código CA III, desta Agência.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 3.000,
de 28 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, alterada pela Resolução nº 3.192, de 08 de julho de 2009,
publicada no DOU de 16 de julho de 2009, e ainda o que consta da
Deliberação nº 182, de 08 de julho de 2009, publicada no DOU de 17
de julho de 2009, resolve:

Nº 274 - Dispensar a servidora NADIMARCIA TAVARES AREAS
BOSQUE, Matrícula SIAPE nº 1254857, do encargo de Coorde-
nadora de Processamento de Autos de Infração da Unidade Regional
do Rio Janeiro, desta Agência, de que trata a Portaria nº 34, de 05 de
fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 08 de
fevereiro de 2010.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 3.000,
de 28 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, alterada pela Resolução nº 3.192, de 08 de julho de 2009,
publicada no DOU de 16 de julho de 2009, e ainda o que consta da
Deliberação nº 182, de 08 de julho de 2009, publicada no DOU de 17
de julho de 2009, resolve:

Nº 275 - Delegar competência ao servidor WAGNER DA SILVA
DIAS, matrícula SIAPE nº 1545593, para exercer as atividades da
Coordenação de Processamento de Autos de Infração na Unidade
Regional do Rio de Janeiro, em estreita articulação com as Unidades
da Administração Central, desta Agência.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso das
atribuições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009 e tendo em vista o disposto do inciso I, do art. 35, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 276 - Exonerar NADIMARCIA TAVARES ARÊAS BOSQUE,
matrícula SIAPE nº 1254857, do Cargo Comissionado Técnico, Có-
digo CCT V, desta Agência.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso das
atribuições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009 e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 277 - Nomear WAGNER DA SILVA DIAS, matrícula SIAPE nº
1545593, para exercer o Cargo Comissionado Técnico, Código CCT
V, desta Agência.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 3.000,
de 28 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, alterada pela Resolução nº 3.192, de 08 de julho de 2009,
publicada no DOU de 16 de julho de 2009, e ainda o que consta da
Deliberação nº 182, de 08 de julho de 2009, publicada no DOU de 17
de julho de 2009, resolve:

Nº 278 - Dispensar o servidor ZONIR ALVIRA FLORES, Matrícula
SIAPE nº 1514357, do encargo de Coordenador de Processamento de
Autos de Infração da Unidade Regional do Rio Grande do Sul, desta
Agência, de que trata a Portaria nº 21, de 01 de março de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 02 de março de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 3.000,
de 28 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, alterada pela Resolução nº 3.192, de 08 de julho de 2009,
publicada no DOU de 16 de julho de 2009, e ainda o que consta da
Deliberação nº 182, de 08 de julho de 2009, publicada no DOU de 17
de julho de 2009, resolve:

Nº 270 - Delegar competência a servidora SUSI ANE SUAREZ DA
SILVA, matrícula SIAPE nº 1514500, para exercer as atividades da
Coordenação de Processamento de Autos de Infração na Unidade
Regional do Rio Grande do Sul, em estreita articulação com as
Unidades da Administração Central, desta Agência.

IVO BORGES DE LIMA

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 14570-
2012/MPF/PRRJ/FLS, de 1º de outubro de 2012, da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro, resolve:

Nº 587 - Dispensar, a pedido, o Procurador da República FÁBIO DE
LUCCA SEGHESE da designação constante da Portaria PGR nº 278,
de 8 de junho de 2007, publicada no D.J., seção I, pág. 579, de 13 de
junho de 2007.

Ministério Público da União
.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 49, inciso XX, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20/5/1993, e considerando o disposto na Portaria
PGR/MPF nº 519, de 30/8/2012, resolve:

Nº 628 - Art. 1º Designar ELA WIECKO VOLKMER DE CAS-
TILHO, Subprocuradora-Geral da República, para exercer, com ex-
clusividade, a função de Ouvidora-Geral da Ouvidoria do Ministério
Público Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U., Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 7940/2012 - GAB/CHE-
FIA/PRDF, de 1º de outubro de 2012, da Procuradoria da República
no Distrito Federal, acompanhada da manifestação favorável da Pro-
curadoria Federal dos Direitos do Cidadão, resolve:

Nº 630 - Art. 1º Designar o Procurador da República CARLOS
HENRIQUE MARTINS LIMA para exercer, por 2 (dois) anos, a
função de Procurador Regional dos Direitos do Cidadão da Pro-
curadoria da República no Distrito Federal.

Art. 2º Designar os Procuradores da República FELIPE
FRITZ BRAGA, ANNA PAULA COUTINHO DE BARCELOS MO-
REIRA, CAROLINA MARTINS MIRANDA DE OLIVEIRA, PE-
TERSON DE PAULA PEREIRA e ANA PAULA MANTOVANI
SIQUEIRA para exercerem, nesta ordem, por igual período, a função
de Procurador Regional dos Direitos do Cidadão Substituto da Pro-
curadoria da República no Distrito Federal.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 13 de outubro
de 2012.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 44/2012 GAB
JA/PRBA/MPF, de 4 de setembro de 2012, da Procuradoria da Re-
pública no Estado da Bahia, resolve:

Nº 631 - Designar o Procurador da República PABLO COUTINHO
BARRETO, lotado na Procuradoria da República no Estado da Bahia,
para atuar, em conjunto com o Procurador da República JOSÉ AL-
FREDO DE PAULA SILVA, no Inquérito Civil Público nº
1.14.000.000238/2010-74, bem como nos feitos dele decorrentes.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 8ª Sessão Ordinária, realizada em 2
de outubro de 2012 (processo CSMPF nº 1.00.001.000156/2012-77),
resolve:

Nº 632 - Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Procurador da República EDUAR-
DO SANTOS DE OLIVEIRA, lotado na Procuradoria da República
no município de Campos dos Goytacazes/RJ, para cursar 2 (duas)
disciplinas do curso de Doutorado em Sociologia, na Universidade
Cândido Mendes, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, às segundas e
terças-feiras, no período de setembro a dezembro de 2012.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23,
inciso II, do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR
n.º 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo MPF/PGR n.º 1.00.000.013987/2012-19,
resolve:

Nº 277 - RECONDUZIR, a partir de 8 de outubro de 2012, a ser-
vidora CECÍLIA CASTRO RODRIGUEZ ao cargo de Técnico Ad-
ministrativo, código TC 201.00, classe B, padrão 8, da Carreira de
Técnico do Ministério Público da União, nos termos dos arts. 29 e 30
da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, bem como o que
consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

Nº 278 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 270, de 09 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 11
de outubro de 2012, seção 2, página 59.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

II - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA ELETRICA/PERITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
14 10428585 GUSTAVO PARREIRA LIMA CUNHA DF PR-DF (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.



Nº 199, segunda-feira, 15 de outubro de 2012 53ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101500053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
262 10084756 ESLA BARROS FERREIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/08, considerando os termos
do artigo 6º da Portaria PGR/MPU nº 287, de 12/06/2007 e tendo em
vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11/12/90
resolve:

Nº 1.242 - Art. 1º Apostilar a nomeação de MARINA CORRÊA
XAVIER, Bacharela em Direito, requisitada do Supremo Tribunal
Federal, matrícula 21098, do cargo em comissão de Assessor - Nível
VI, CC-6, da Assessoria em Matéria Constitucional do Gabinete do
Procurador-Geral da República, realizada originalmente pela Portaria
SG nº 899, de 31 de agosto de 2010, publicada no Diário Oficial da
União de 1° de setembro de 2010, para o cargo em comissão de
Coordenador de Assessoria, CC-6, da referida Assessoria, em vaga
decorrente da apostila de Adriano Martins Juras, matrícula 23794.

Art. 2º Declarar vago o cargo em Comissão de Assessor -
Nível VI, CC-6, da referida Assessoria.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/08, considerando os termos
do artigo 6º da Portaria PGR/MPU nº 287, de 12/06/2007 e tendo em
vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11/12/90
resolve:

Nº 1.243 - Art. 1º Apostilar a nomeação de ADRIANO MARTINS
JURAS, Bacharel em Direito, requisitado do Tribunal de Contas da
União, matrícula 23794, do cargo em comissão de Coordenador de
Assessoria, CC-6, da Assessoria em Matéria Constitucional do Ga-
binete do Procurador-Geral da República, realizada originalmente pe-
la Portaria SG nº 1.201, de 28 de setembro de 2012, publicada no
Diário Oficial da União de 3 de outubro de 2012, para o cargo em
comissão de Assessor - Nível VI, CC-6, da referida Assessoria, em
vaga decorrente da apostila de Marina Corrêa Xavier, matrícula
21098.

Art. 2º Declarar vago o cargo em Comissão de Coordenador
de Assessoria, CC-6, da referida Assessoria.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 103, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio
de 2011, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Mi-
nistério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora LYANE RIBEIRO VIEIRA,
Técnico Administrativo, matrícula n° 19.109-4, da função de con-
fiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador Re-
gional da República Alexandre Espinosa Bravo Barbosa (GABPRR6),
a partir do dia 10/10/2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 120, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela
Portaria PGR nº 565, de 17 de setembro de 2012, e tendo em vista o
disposto no art. 23, inciso II, da Portaria PGR/MPF n.º 727, de 22 de
dezembro de 2011 bem como o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

I - Exonerar, a pedido, a contar de 01/10/2012, a servidora
ANDREA GOMES DE NAPOLI, ocupante do cargo de Analista
Processual, matrícula 20786, do cargo em comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República,
Doutor Mário Ferreira Leite, da Procuradoria Regional da República
da 2ª Região.

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 154, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 727,
de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 09/10/2012, SAMUEL RE-
BOUÇAS SANTANA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula nº 3995-1, do cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, do quadro desta Procuradoria Regional da República da 3ª
Região, no Gabinete do Exmo. Procurador Regional da República Dr.
SYNVAL TOZZINI.

JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, e pela Portaria PGR nº 184, de 08 de abril de
2011, publicada no D.O.U. de 12 de abril de 2011, considerando os
termos do artigo 6º da Portaria PGR/MPU nº 287 de 12/06/2007 e
tendo em vista no artigo 35, inciso I da Lei nº 8112, de 11/12/90,
resolve:

Nº 249 - Art. 1º - Apostilar a designação de ROSEMARY JOSÉ DE
SOUZA, matrícula 9824-8, da função de confiança de Assessor -
Nível I, FC-2, do GABPR13-FCP, da Procuradoria da República no
Distrito Federal, realizada originalmente pela Portaria PRDF nº 10, de
26/01/2004, publicada no BSMPF da 2ª quinzena de janeiro de 2004,
para considerar para a função de confiança de Assessor - Nível I, FC-
2, do GABPR5 da Procuradoria da República no Distrito Federal.

Art. 2º - Declarar vaga a função de confiança de Assessor -
Nível I, FC-2, do GABPR13-FCP, da Procuradoria da República no

Distrito Federal.

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997 e pela Portaria PGR nº 184, de 08 de abril de 2011,
publicada no D.O.U. de 12 de abril de 2011, resolve:

Nº 250 - Dispensar a servidora MARIA FERREIRA FÉLIX, ma-
trícula nº 4319-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, da
função de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador da
República, GABPR5, da Procuradoria da República no Distrito Fe-
deral.

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997 e pela Portaria PGR nº 184, de 08 de abril de 2011,
publicada no D.O.U. de 12 de abril de 2011, resolve:

Nº 251 - Designar o servidor PEDRO ALMEIDA BRESCIA, ocu-
pante do cargo de Analista Processual, matrícula nº 21193-1, para a
função de Assessor Nível I do gabinete do Dr. Frederico de Carvalho
Paiva, Código FC-2, da Procuradoria da República no Distrito Fe-
deral.

LUCIANA MARCELINO MARTINS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 10 DE SETEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 303 - Dispensar Laura Francine Guimarães Nicolini Froes, ma-
trícula 21573-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, do
encargo de substituta eventual do Coordenador Jurídico, Código CC-
03, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 304 - Designar LaurENE mARTINS CARELOS, matrícula 3971-
3, ocupante do cargo de Analista Processual, para exercer o encargo
de substituta eventual do Coordenador Jurídico, Código CC-03, da
Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais.

ADAILTON RAMOS DO NASCIMENTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIAS DE 8 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Nº 735 - Dispensar MIRNA ALBERTI, matrícula 14612-9, Técnico
Administrativo, da função de Assessor - Nível 1, FC-2, do Gabinete
nº 17, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Nº 736 - 1. Dispensar FERNANDO REDEDE RODRIGUES, ma-
trícula 16395-3, Técnico Administrativo, da função de Assessor -
Nível I, FC-2, do Gabinete do Dr. João Vicente Beraldo Romão, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná

2. Designar MIRNA ALBERTI, matrícula 14612-9, Técnico
Administrativo, para exercer a função de Assessor - Nível I, FC-2, do
Gabinete do Dr. João Vicente Beraldo Romão, da Procuradoria da
República no Estado do Paraná

JOÃO VICENTE BERALDO ROMÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 111, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 70, de 21 de
fevereiro de 2011, resolve:

Art. 1º - Designar a Procuradora da República CAROLINE
MACIEL DA COSTA para atuar, no período de 05 a 11/10/2012,
junto à 12ª Vara da Justiça Federal em Pau dos Ferros/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

FÁBIO NESI VENZON

PORTARIAS DE 12 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 70, de 21 de
fevereiro de 2011, resolve:

Nº 112 - Art. 1º - Designar o Procurador da República KLEBER
MARTINS DE ARAÚJO para atuar, no período de 12 a 18/10/2012,
junto à 12ª Vara da Justiça Federal em Pau dos Ferros/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 70, de 21 de
fevereiro de 2011, resolve:

Nº 113 - Art. 1º - Designar a Procuradora da República RODRIGO
TELLES DE SOUZA para atuar, no período de 12 a 18/10/2012,
junto à 11ª Vara da Justiça Federal em Assu/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

FÁBIO NESI VENZON




